4 De que resulta, que si se hiziera verdadera relacion, de que el auto del señor Nuncio era de manutencion sumatissima, y por el contrario no se hiziera, *de que era sententia definitiva, o auto definitivo, que es lo mesmo, o no se diera la comission q̄ se dio, o no se diera en la forma, y cō las clausulas q̄ se dió, y assi la subrepcio es inescusable, y parece q̄ procede irrefragablemēte la disposicio del c. super literis 20. de rescriptis in fine, ibi: Si vero per huiusmodi falsitatis expressione, vel supresionem etiam veritatis literæ fuerint impetratæ, qua tacita, vel expressa nos nullas prorsus literas dedissemus, à delegato nõ est aliquatenus procedēdū; nisi forsitan eatenus vt partibus ad suā presentia conuocatis de precum veritate cognoscat, et sit in utroq̄ casu eadem ratio, quæ delegantem moueret, moueat etiã delegatum, & vbi delegans suas literas denegaret, delegatus etiam suæ cognitionis officium nullatenus interponat.*

5 Vltorius, porque (sin perjuizio de lo referido) es regla de derecho canonico, quod iudex, ad quem ante definitiuā sententiam, quoquo modo appellatur, si discussio appellationis articulo, de prebendat male appellatum, non potest in causa principali procedere, sed eam statim remittere tenetur ad iudicem à quo; probat regulam textus apertus in cap. vt debitus 59. de appellationibus, ibi; *Et si minus rationabiliter eum appellasse consiterit illum ad inferiorem remittat, & in expensis alteri parti condemnet, cap. qui in Ecclesia 38. eodem tit. ibi: Non ante appellationem admittas, quam tibi consiterit eam, vel à grauamine, vel injura condemnatione porrectam alioquin ipsum ad prædicti Episcopi Audientiam remittas appellatione remota eius iudicio pariturum,*
cap.

cap. Romana, §. ultimo de appellationibus, lib. 6. ibi: *Postquam de appellatione cognito constiterit eam minus rationabilem extitisse causam ad eundem suffraganeum remittere non postpones*, cap. cum appellationibus 5. eodem tit. lib. 6. ibi: *Superior de ipsa cognoscens causam ad priorem iu licem iuxta canonicas sanctiones sine difficultate remittat, eadem die condemnationem faciens expensarum*, l. intra utile 40. (vbi Bartolus in sumario, & communis) ff. de minoribus communis, vt per Abbatem, num. 40. in d. cap. vt debitus, post alios Dominus Præses Couar. practic. cap. 9. num. 5. vers. 1.

6 Y aunque por algunos se afirma, que esta disposicion canonica no se obserua quando la comission, o delegacion, fit in curia Romana, vt per Dominum Præsidentem d. num. 5. in fine, y que entonces potest delegatus cognoscere, nec remittere teneter, id tamen est potestatis, non necessitatis, ex regul. legis non quidquid, ff. de iuditijs cum vulgatis.